□ 适用 √ 不适用

十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

广州惠威电声科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

 第 22 页 共 101 页

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广州惠威电声科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

 第 23 页 共 101 页

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司高度重视环境保护工作，本着生产与环境和谐发展的原则，严格执行国家相关的环境保护法律法

规，将清洁生产纳入公司日常管理，不断完善公司环保管理制度和方案，改进和更新环保处理设备，积极

推进环保工作。报告期内，公司未发生重大的环境污染事故，也未受到相关环境污染的行政处罚。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司珠海惠威科技有限公司收到广东省科学技术厅、广东省财政厅、广东省国家税务局、

广东省地方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号：GR201744002199，发证时间：2017 年 11

月 9 日，有效期：三年。详见公司在巨潮资讯网上刊登的相关公告，公告编号：2018-031。

广州惠威电声科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

 第 24 页 共 101 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,337,600 75.00%   31,168,800  31,168,800 93,506,400 75.00%

3、其他内资持股 7,211,856 8.68%   3,605,928  3,605,928 10,817,784 8.68%

其中：境内法人持股 7,211,856 8.68%   3,605,928  3,605,928 10,817,784 8.68%

4、外资持股 55,125,744 66.32%   27,562,872  27,562,872 82,688,616 66.32%

   境外自然人持股 55,125,744 66.32%   27,562,872  27,562,872 82,688,616 66.32%

二、无限售条件股份 20,780,000 25.00%   10,390,000  10,390,000 31,170,000 25.00%

1、人民币普通股 20,780,000 25.00%   10,390,000  10,390,000 31,170,000 25.00%

三、股份总数 83,117,600
100.00

%
  41,558,800  41,558,800

124,676,40

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经 2017 年度股东大会审议通过，公司以截至 2017 年 12 月 31 日的总股本 83,117,600 股为基数，向全体股东以资本公

积金每 10 股转增 5 股，共计转增 41,558,800 股，转增后公司总股本增加至 124,676,400 股。本次转增的股权登记日为 2018

年 5 月 10 日，除权除息日为 2018 年 5 月 11 日。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

中国登记结算有限责任公司于 2018 年 5 月 10 日为公司转增的股份 41,558,800 股进行了登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按转增前的股本 83,117,600 股计算，2017 年度每股净收益为 0.404388 元，每股净资产为 5.217016 元；2018 年半年度每

股净收益为 0.195955 元，每股净资产为 5.217504 元；

按新股本 124,676,400 股摊薄计算，2017 年度每股净收益为 0.269592 元，每股净资产为 3.478010 元；2018 年半年度每

广州惠威电声科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

 第 25 页 共 101 页

股净收益为 0.130637 元，每股净资产为 3.478336 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√  适用 □不适用

股东名称 期初限售股数